INDICAÇÃO Nº 9/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que efetue a capina e a limpeza nos seguintes locais:

- quadra de esporte do bairro São Cristóvão;

- pátio da Escola Virgília Pachoal;

e principalmente dos lotes vazios localizados nos bairros Jardim Aeroporto, Colina Verde e Jabota.

JUSTIFICATIVA

Os lotes vazios dos citados bairros estão causando a proliferação de insetos e trazendo risco à saúde dos moradores. O mesmo vem acontecendo na quadra no bairro São Cristóvão e no pátio da escola Virgilia Paschoal.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE